
 

Engholmklyngen forældrebestyrelse  
Mødet afholdes i Mariehønen, Prøvestensvej 6, 3450 Allerød 

Tirsdag den 29. november 2022 kl.17-18.30 
                    
 

Deltagere Dan Meller Nielsen (forælder, Firkløveret Violvej) 
Thomas Raagaard (forælder, Skovkløvert) 

Christine Zilmer (forælder, Mariehønen) 

Mathilde Benedikte Bolt (forældre, Gravensten vuggestue) 
Marie Louise Rolffes (forældre, Gravensten børnehave & vuggestue)  

Lars Fli Molzen (forældre, Kirsebærgården) 

Pernille (medarbejder, Firkløveret) 

Susan (medarbejder, Mariehønen) 
Erja (medarbejder, Kirsebærgården) 

Thomas Mikkelsen (klyngeleder) 

 
Suppleanter: 

Sandra Johanne Kiær Larsen (forældre, Firkløveret Violvej) 

Vanessa Louise Snype (forældre, Skovkløveret) 
Nikolaj Nørgaard Jensen (forældre, Kirsebærgården) 

 

Som gæster inviteres: 

Janne Arensborg (pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) 
Charlotte Stidsen (konst. Pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) 

Dorthe Rasmussen (pædagogisk leder, Kirsebærgården) 

Line Mogensen Christiansen (pædagogisk leder, Firkløveret) 
Line Lindquist Olsen (pædagogisk leder, Firkløveret) 

 

Mødeleder Thomas Mikkelsen 

Referent Thomas Mikkelsen 

Fraværende Vanessa Louise Snype 

 

 

1 Godkendelse af dagsorden 
 

17.00-17.02 

Ref. Godkendt. 

 

2 Godkendelse af referat fra 24. oktober 2022: Link 

 

17.02-17.05 

Ref. Godkendt. 
 

3 Konstituering af forældrebestyrelsen 

Forældrebestyrelsen skal på konstituerende møde senest 14 dage feter be-
styrelsesvalget udpege formand og næstformand. Disse udpeges blandt for-

ældrerepræsentanterne. Formanden har ansvaret for at udarbejde dagsor-

dener til forældrebestyrelsens møder sammen med klyngelederen. Forman-

den kan, når det i sjældne tilfælde er nødvendigt, træffe formandsbeslutnin-
ger i sager, der ikke kan vente til et bestyrelsesmøde kan afholdes. Endelig 

er formandens stemme afgørende, hvis beslutninger i bestyrelsen træffes 

ved afstemning og resultatet af afstemningen er lige. Næstformanden agerer 
som formand ved formandens fravær. 

https://engholmklyngen.aula.dk/sites/engholmklyngen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Bestyrelsesm%C3%B8de%2024.%20oktober%202022.pdf


 

Engholmklyngen forældrebestyrelse  
 

Bestyrelsens medlemmer bedes inden mødet have overvejet, om de ønsker 
at stille op som formand eller næstformand. 

 

17.05-17.15 

Ref. Marie Louise Rolffes valgt som formand. 

Mathilde Benedikte Bolt valgt som næstformand. 

 

4 Orientering til ny forældrebestyrelse 
Alle har fået tilsendt ”Håndbog for forældrebestyrelser” sammen med dags-

ordenen. Denne beskriver rammerne for forældrebestyrelsens arbejde som 

fastsat i styrelsesvedtægten. Vi løber den igennem og drøfter områder, som 
evt. er uklare.  

 

Desuden skal alle forældrerepræsentanter underskrive tavshedserklæringer. 

 
Husk også mulighed for at deltage i introaften for forældrebestyrelser den 2. 

februar 2023 på Kirkehavegaard. Se mail sendt fra Thomas 27. november 

2022. Hvem ønsker at deltage her? 
 

17.15-17.30 

Ref. Forældrebestyrelsen blev orienteret om arbejdet i forældrebestyrelsen. 

Alle forældrerepræsentanter underskrev tavshedserklæring. 
 

Mødet den 2. februar er for forældrerepræsentanter, medarbejderrepræsen-

tanter og klyngeleder. Suppleanter og pædagogiske ledere er ikke inviteret. 
Deltage: Lars, Marie Louise, Mathilde, Dan, Pernille, Erja, Thomas Mikkelsen. 

Kan ikke deltage: Thomas Raagaard. 

 
Resten giver besked inden jul, og Thomas Mikkelsen tilmelder. 

 

5 Høring vedr. lukkedage i sommerferien og madordning. 

Børne og skoleudvalget har sendt to forhold til høring: 
 Om og hvor meget taksten til madordningerne skal stige. 

 Placering af de to lukkeuger i sommerferien. 

   
På forældremødet i Firkløveret blev madordningen taget op på den fælles del 

af mødet. Der var forældre, der tilkendegav, at de rigtig gerne vil inddrages, 

når forældrebestyrelsen skal afgive høringssvar om dette. Forældrebestyrel-

sen opfordres til at overveje, om der skal laves en undersøgelse hos den 
brede forældregruppe forud for afgivelse af hørringsvaret om madordning. 

Dette vil kunne gennemføres elektronisk. Såfremt forældrebestyrelsen be-

slutter at igangsætte en undersøgelse i stedet for at skrive et høringssvar på 
mødet, skal den videre proces for udarbejdelse af høringsvar aftales. 

 

Forældrebestyrelsen skal afgive sine høringsvar på disse spørgsmål senest 

mandag den 19. december 2022. 
 

17.30-17.45 

Ref. Vedr. pris på madordningen: 
Forældrebestyrelsen føler sig godt klædt på til at træffe beslutningen uden 

at spørge ud mere bredt til den øvrige forældregruppe. 
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Det er forældrebestyrelens overbevisning, at vi skal bevare kvaliteten og 

hæve prisen jf. forslag to. Det giver en beskeden prisstigning på 43 kr. om 
måneden til 901 kr., Der skyldes, at køkkenpersonalets løn udgør størstede-

len af udgiften, og det kun er råvareprisen, som reguleres op. Vi har oplevet 

større udsving tidligere. Måltidsordningen koster dermed ikke mere i 2023 
end den gjorde i 2021. Dette skyldes, at der nu er flere børn med i ordnin-

gen.  

 
Vedr. lukkeuger i sommerferien 

Forældrebestyrelsen tilslutter sig, at lukkeugerne placeres samtidig med luk-

keugerne i SFO – og det anbefales, at lukkeugerne placeres i uge 29 og 30 i 

stedet for i uge 28 og 29 for såvel dagtilbud og SFO. Det vil være en fordel i 
forhold til, at behovet for pasning forventes at være mindre i uge 30 end i 

uge 28, og det vil give sammenfald med lukkeuger i bl.a. Hillerød Kommune. 

Det vil være muligt at holde tre ugers sammenhængende sommerferie op til 
skolestart.  

 

Thomas orienterer forvaltningen om ovenstående. 

 

6 Beslutning vedr. møderække i 2023 

Thomas foreslår følgende møder i 2023: 

 mandag den 30. januar – forberede dialog med BSU 2. februar 
(introaften for bestyrelser + dialog med BSU 2. februar) 

 tirsdag den 9. maj 

 onsdag den 6. september – høring vedr. budget 2023 

(forældremøder holdes i uge 43) 
 torsdag den 2. november - konstituerende møde for ny bestyrelse 

 

Det kan evt. overvejes, om der er behov for et ekstra møde i foråret. 
 

17.45-17.50 

Ref. Ovenstående datoer blev godkendt. 

Desuden blev aftalt møde den 14. marts 2022 
Møderne holdes som udgangspunkt 17.00-19.00, men kan afkortes, hvis 

dagsordenen er kort. 

 
I starten af det nye år kender vi budgethøringsperioden, og så kan det blive 

nødvendigt at flytte mødet i september. 

 

7 Beslutning vedr. godkendelse af referater 
Skal referater godkendes af forældrebestyrelsen, inden de lægges på Aula? 

Eller skal de blot godkendes formelt på det næstkommende møde? Hvis de 

skal godkendes inden, hvilken proces ønsker forældrebestyrelsen så for 
dette? 

 

17.50-17.55 

Ref. Forældrebestyrelsen beslutter, at de godkender referater på mail. Referater 
sendes til alle, og der godkendes inden 48 timer. Derefter lægger Thomas 

referatet på Aula og på hjemmesiden. 

 

8 Beslutning vedr. faste gæster 
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Forældrebestyrelsen har mulighed for at invitere gæster til møderne. Den 

seneste tid har det været praksis, at pædagogiske ledere og suppleanter 
kunne deltage i møderne. Inviterer vi fortsat pædagogiske ledere og supple-

anter med til møderne helt generelt? Fordele: Suppleanter vil få større ind-

sigt i bestyrelsesarbejdet, og vil have nemmere ved at træde til ved forfald - 
og bestyrelsen vil få mere konkret indsigt fra afdelingerne, hvis de pædago-

giske ledere også er med. Ulemper: Det bliver et større forum med mindre 

smidighed i forhold til dialog og beslutninger, og møderne kan tage længere 
tid.  

 

17.55-18.00 

Ref. Forældrebestyrelsen ønsker fortsat at invitere suppleanter og pædagogiske 
ledere fast til bestyrelsesmøderne. 

 

9 Beslutning vedr. ramme for donationer fra forældre, foreninger, 

virksomheder mm. 
På sidste møde blev det besluttet, at aktiviteter med bidrag fra forældrefor-

eninger blev sat i bero, indtil forældrebestyrelsen har haft lejlighed til at be-

slutte en fælles ramme for dette. 
 

Thomas har udarbejdet forslag til sådan en ramme, som sendes ud sammen 

med dagsordenen.  
 

Forældrebestyrelsen bedes drøfte rammen, evt. justere den og gerne be-

slutte den. 

 
18.00-18.25 

Ref. Forældrebestyrelsen drøftede rammen og justerede den på flere punkter. 

Herefter blev den besluttet. 
 

Det blev endvidere besluttet, at den skal evalueres om et år. 

 

Politikken lægges op særskilt på Aula af Thomas. Der opfordres til at fortolk-
ningsspørgsmål tages med ledelsen og evt. uenigheder rejses med forældre-

bestyrelsen. 

 
Den lægges også på Aula. 

 

10 Punkter til kommende møder: 

Evaluering af forældremøder 
Forretningsorden for forældrebestyrelsen 

Ramme for forældrerådenes arbejde 

Hvordan sikres det, at forældrebestyrelsen er synlig og tilgængelig for foræl-
dregruppen? 

Evaluering af ramme for donationer mm (november 2023) 

 

18.25-18.30 

 


